
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1473

Data 30/09/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D.
LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI GESTIONE DELLE INCISIONI
3M™ PREVENA™ PEEL AND PLACE”



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D.
LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI GESTIONE DELLE
INCISIONI 3M™ PREVENA™ PEEL AND PLACE”

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Vista la richiesta del 17 Luglio 2024 formulata dal Direttore della UOC di Ortopedia e
Traumatologia del P.O di Pescara, in merito all’acquisizione di un sistema di gestione delle
incisioni 3M™ Prevena™ Peel and Place” per gestire e proteggere le incisioni chirurgiche in
pazienti a rischio di complicazioni al sito chirurgico;

Considerato che il precedente contratto per la fornitura del materiale in argomento è in scadenza;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs.
numero 36/2023, ad un nuovo affidamento, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni
sanitarie in argomento in favore dei pazienti ricoverati presso la UOC di Ortopedia;

Dato atto che in data 18 luglio 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
provveduto alla pubblicazione, sulla Piattaforma telematica certificata Net4Market, dell’avviso di
indagine di mercato volto ad acquisire manifestazioni di interesse per l’affidamento del sistema di
gestione delle incisioni 3M™ Prevena™ Peel and Place”, con scadenza prevista per il giorno 26
luglio 2024;

Preso atto che, entro la scadenza dei termini previsti nell’avviso di cui al precedente capoverso,
sono pervenute le istanze di partecipazione da parte dei seguenti operatori economici:

 Tegea SRL
 Molnlycke Health Care srl

Considerato che:
 in data 30 luglio 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha trasmesso

alla UOC Ortopedia le schede tecniche dei prodotti proposti dagli operatori economici
partecipanti, al fine di acquisire il parere di idoneità tecnica;

 con email del 31 luglio 2024, conservata agli atti d’Ufficio, il Direttore della UOC
Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Pescara ha comunicato la non idoneità del prodotto
offerto dall’operatore economico Molnlycke Health Care srl, a causa dell’assenza di uno dei
requisiti essenziali previsti dal bando esplorativo;

 in data 31.07.2024, tramite la piattaforma digitale certificata Net4Market, è stato trasmesso
alla ditta Tegea un invito a formulare offerta economica, entro la data del 6 Agosto 2024,
per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, del
materiale sopra menzionato;

Preso atto che, entro la data di scadenza stabilita, è pervenuta l’offerta economica della società
Tegea srl che si allega al presente atto;

Specificato che:
 la fornitura oggetto di affidamento avverrà mediante stipula di un accordo quadro, ai sensi

dell’art 59 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;



 la durata dell’accordo quadro è stabilita in 12 mesi, per un valore complessivo di
€ 60.000,00 i.e. eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi;

 ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, il valore complessivo dell’appalto,
comprensivo dell’opzione di rinnovo, risulta pari a € 120.000,00;

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della fornitura in parola alla Ditta Tegea srl per
il periodo di 12 mesi con la modalità dell’Accordo quadro per un importo complessivo di €
60.000,00 i.e., con opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi, per un importo ulteriore di € 60.000,00;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

 di affidare, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023, alla
Ditta Tegea srl e di sottoscrivere ai sensi dell’art 59 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 con la
stessa un accordo quadro di durata annuale avente ad oggetto la fornitura del materiale di
seguito indicato:
- KCI PRE1101 PREVENA SHORT Assy, Prevena Peel & Place 13cm System Kit

€ 425,520 i.e.
- KCI PRE1001 Prevena Peel'n'Place Kit (20cm) € 425,520 i. e
- KCI PRE3201 Prevena Plus Peel'n'Place Kit (35cm) € 340,420 i.e
- KCI PRE4001 Prevena Plus Kit con Customizable dressing 90cm € 394,00 i.e.
- KCI PRE1095 Prevena Canister 45ml € 352,80
per un importo di € 60.000,00;

 di stabilire che l’accordo quadro avrà una durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile per
ulteriori 12 mesi;

 atteso che si è provveduto con esito positivo, ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023, alla
verifica circa il possesso, in capo all’offerente, dei requisiti necessari per l’esecuzione
dell’appalto, come risulta da Verbale del 17 Settembre 2024, agli atti d’ufficio;

 di imputare la spesa complessiva pari ad euro 73.200,00 Iva inclusa sulla voce di conto
numero 0701010301 del bilancio di esercizio relativo alle annualità 2024 - 2025;

 di nominare DEC del contratto il Dott. Rocco Erasmo, Direttore della UOC di Ortopedia e
Traumatologia del P.O di Pescara



 Di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dottoressa Federica Faccia;

 Di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento Interno approvato
con Deliberazione numero 705 del 28 Giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

 Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio online aziendale ai sensi
del D. Lgs numero 33/2013;



VS. RIF. / YOUR REF.: VS PROT. N. 55/2024 -  del

Q.TA' OFF.CODICE ARTICOLO
UM

N.PREV./OFFER N. DATA/DATE

SPETT.LE /TO

AUSL DI PESCARA
VIA RENATO PAOLINI, 47
65124 PESCARA (PE)

PREVENTIVO / OFFER

Con la presente siamo lieti di inviare la nostra migliore offerta relativa a:  / Please find enclosed our best offer for :

ITEM CODE Q.TY

PREZZO PER UM
SC.%

TOT IMPONIBILE € IVA

UNITARY PRICE VAT

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL

PREZZO UM NETTO
NET PRICE

(CF.MIN.VEND
MIN.ORD.Q.TY) NET TOT.AMOUNT

01-08-24368

Tegea s.r.l.

                      rev. 06
                      data 27/06/2024

FABBISOGNO INDICATO 300 PEZZI, A SCELTA TRA:

PREVENA SHORT Assy, Prevena Peel & Place 13cm System Kit

KCI PRE1101

REP. 2337185 CND Z12040205

1,00PZ 22425,520
Quattrocentoventicinque/52

425,520
Quattrocentoventicinque/52

425,520

Prevena Peel'n'Place Kit (20cm)

KCI PRE1001

REP. 2337127 CND Z12040205

1,00PZ 22425,520
Quattrocentoventicinque/52

425,520
Quattrocentoventicinque/52

425,520

Prevena Plus Peel'n'Place Kit (35cm)

KCI PRE3201

REP. 2335084 CND M04040602

1,00PZ 22340,420(3 Pz)
Trecentoquaranta/42

340,420
Trecentoquaranta/42

340,420

Prevena Plus Kit con Customizable dressing 90cm

KCI PRE4001

REP. 2333384 CND Z12040205

1,00PZ 22394,000(3 Pz)
Trecentonovantaquattro/00

394,000
Trecentonovantaquattro/00

394,000

Prevena Canister 45ml

KCI PRE1095

REP. 2339879 CND A0699

1,00PZ 2235,280(5 Pz)
Trentacinque/28

35,280
Trentacinque/28

35,280

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, D. Lgs. 50/2016, si dichiara che:

- i costi della manodopera hanno un'incidenza pari al 13,82%, 

- gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro hanno un'incidenza pari al 0,16%, 

Entrambi i suddetti costi sono già compresi nel valore complessivo offerto.

DATI NSO:

Ragione sociale TEGEA SRL

Codice Fiscale 01740391204

P.Iva 01740391204

Canale di ricezione : Intermediario PEPPOL

Codice Identificativo del canale  0211:IT01740391204

Contatto per problematiche 

40017 San Giovanni in Persiceto (BO) Via della Colombaia, 12 Tel. 051/951711 Fx 051/951717 P.I., C.F. e Reg. 01740391204 e-mail:tegea@tegea.com Cap.Soc. €115.000 i.v.

1/2

PAG.

SEGUE



VS. RIF. / YOUR REF.: VS PROT. N. 55/2024 -  del

Q.TA' OFF.CODICE ARTICOLO
UM

N.PREV./OFFER N. DATA/DATE

SPETT.LE /TO

AUSL DI PESCARA
VIA RENATO PAOLINI, 47
65124 PESCARA (PE)

PREVENTIVO / OFFER

Con la presente siamo lieti di inviare la nostra migliore offerta relativa a:  / Please find enclosed our best offer for :

ITEM CODE Q.TY

PREZZO PER UM
SC.%

TOT IMPONIBILE € IVA

UNITARY PRICE VAT

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL

PREZZO UM NETTO
NET PRICE

(CF.MIN.VEND
MIN.ORD.Q.TY) NET TOT.AMOUNT

01-08-24368

Tegea s.r.l.

                      rev. 06
                      data 27/06/2024

Indirizzo e-mail: tegea@tegea.com

Contatto telefonico: 051 951711

**************************

Il referente dell'offerta è lil Sig. Corrado

tel.051/951714 fax.051/951717 e-mail: gare@tegea.com

Distinti Saluti.
Best Regards,

TEGEA SRL

Dr. Alessandro Michelini
Procuratore Speciale

40017 San Giovanni in Persiceto (BO) Via della Colombaia, 12 Tel. 051/951711 Fx 051/951717 P.I., C.F. e Reg. 01740391204 e-mail:tegea@tegea.com Cap.Soc. €115.000 i.v.

000248 2/2

COD. CLI. / CUSTOMER N.

IT01397530682 A NORMA DI LEGGE
SPESE TRASP. /CARRIAGE EXPENSES

NOTE / NOTES

TRASPORTO A CURA DEL / CARRIED BY

PARTITA IVA / VAT N. CONDIZIONI DI PAGAMENTO / PAYMENT TERMS PAG.

PORTO / CARRIAGE TOT. IVA ESCLUSA/TOT WITHOUT VAT TOT. NETTO A PAGARE/TOTAL TO BE PAID

  1.620,74 EUR       1.977,30VETTOREFRANCO
SPESE VARIE



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1473 del 30/09/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D. LGS. N. 36/2023, DELLA
FORNITURA DI UN SISTEMA DI GESTIONE DELLE INCISIONI 3M™ PREVENA™ PEEL AND PLACE”
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «datapubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


